
23/08/2021 	 Prefeitura Municipal de Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

coMissÃo DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação torna público que 
o resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de 
habilitação referente TOMADA DE PREÇOS N° ST-TP002/2021, 
que objetiva a CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS), NO 
MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CONFORME CONTR&I'O 
DE REPASSE N° 903268/2020/MCIDADANIAICAIXA. Empresas 
habilitadas: SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI-
ME (CNPJ N° 22.346.772/0001-12); MANDACARU 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ N° 
27.583.854/0001-02); MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
DE EDIFICAÇÕES EIRELI (CNPJ N° 31.549.8450001-64) e 
NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 
35.1311 .683/000 1 -09), 	Empresas 	inabilitadas: 	PRIME 
TRANSPORTES EIRELI - E?? (CNPJ N° 12.837.426/0001-83 e 07 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ N° 
10.572.609/0001-99). Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 
109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa 
decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público 
das 07:00 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
<h"s:lln-ww.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> 	 e 
<https:/Ilicitacoes.tce.ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 20/08/2021. 

ii IAA GUEDES BERNARDO DE .4RAGÁO MAR TINS 
Presidente da CP[,. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:A62C3F22 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 2308/2021. Edição 2770 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www. diariomunicipal.com.hr/aprece/  

111 



Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: ST-TP002/21/2021 - TIPO: MENOR PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão Permanente de Licitação torna público que o 
resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da fase de habilitação referente TOMADA DE PREÇOS 
N° ST-TP002/2021, que objetiva a CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA EM 
ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS), NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CONFORME CONTRATO DE 
REPASSE N° 903268/2020/MCIDADANIAJCAIXA. Empresas habilitadas: SAVIRES ILUMINAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME (CNPJ N° 22.346.772/0001-12); MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA (CNPJ N° 27.583.854/0001-02); MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
DE EDIFICAÇÕES EIRELI (CNPJ N° 31.549.845/0001-64) e NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 

- EIRELI (CNPJ: 35.131.683/0001-09). Empresas inabilitadas: PRIME TRANSPORTES EIRELI - EPP (CNPJ 
N° 12.837.426/0001-83 e G7 CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ N° 10.572.609/0001-99). 
Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa 
decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de 
atendimento ao público das 07:00 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 
<https://www.novarussas.ce.gov.br/1icitacao.php> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/>. Nova Russas-CE, 
20/08/2021. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) resultado da habilitação: 23/08/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DA HABILITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) resultado da habilitação do(a) TOMADA DE 
PREÇOS - ST-TP00212112021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo: 

www. nova russas. ce.gov. br/licitacaolista. php?id=648. 

Nova Russas/Ce, 23 de Agosto de 2021. 

Ana Maria de Paiva Bezerra 
Secretário(a) 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.43910001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

Link direto 
www.novarussas.ce.gov.br/Iícitacaolista.php?id=648  

aLicitação 
	

Página(s) 1 de 1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°194 1 FORTALEZA, 23 DE AGOSTO DE 202 

OUTROS 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tianguá - Concorrência Pública N° 01/2021-DIV - Resultado do Julgamento de Habilitação. As 
Secretarias de Educação: Saúde. Infraestrutura: e Trabalho e Assistência Social da Prefeitura Municipal de Tianguá. através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Concorrência Pública n° 01 202 l-DEV - Registro 
de Preços para futuras e eventuais contratações e serviços de manutenção predial, sob demanda, por maior desconto sobre a Tabela da SEINFRA 27.1 
desoncrada. a serem executados nas dependências dos imóveis pertencentes ou ocupados por este Município, conforme especificações no projeto básico em 
anexo, para atender as diversas Secretarias do Município de Tianguá. Licitantes Habilitadas: Construtora Moraes EIRELI - EPP: WU Construções e Serviços 
EIRELI - EPP; Apia Comércio, Serviços, Projetos e Construções ERELI . ME; Conjasf Construtora de Açudagem LTDA; Dinamic Serviços EIRELI: 
Estruture Construções e Serviços; Millenium Serviços EIRELI; Salinas Empreendimentos e Construções LTDA; Dinámica Empreendimentos e Soluções 
EIRELI. Prime Construções e Locação EIRELI: R Mcira Engenharia EIRELI: R.A Construtora EIRELI - EPP: MJ Projetos e Engenharia EIRELI - ME: 
Absolut Empreendimentos e Serviços EIRELI - EPP; Brandão Construções e Serviços EIRELI - ME; Criativa Construções e Locações EIRELI - ME; 
Construtora Nova Hidrolándia EIRELI; Ávila Construções e Serviços; Bezerra e Braga Comercial LTDA e EPP; Praciano Edificações e Empreendimentos 
EIRELI - ME: e Ramilos Construções EIRELI. Licitantes Inabilitadas: VK Serviços e Construções EIRELI. por descumprimento do item 4.1.3.c. e por 
indicios de conluio: J P Serviços e Locações EIRELI, por indícios de conluio: Construtora Astral LTDA. por dcscunsprimcnto do item 4.1 .4.a.2.11: Foxx 
Construções e Serviços EIRELI. por descumprimento dos itens 4.1.3.b. 4.1.3.c e 4.1.4.a. 1.2; Construtora Platô LTDA, por descumprimento do itens 4.I.1.a, 
Brita Engenharia & Imoveis EIRELI. por descumprimento do item 4.1.3.b: PMG Construção e Locações. por descumprimento dos itens 4.1.3.b e 4.1.3.c: 
F M Cruz de Sousa - ME, por descumprimento dos itens 4.1.2.b. 4.1.2.c. 4.1.2.d. 4.1.2.e, 4.1.2.f. 4.1.2.g. 4.1.3.a. 4.1.3.b, 4.1.3.c, 4.1.4.a. 4.1.4.b e 4.1.4.c: 
O dos Reis Brandão EIRELI - ME. por descumprimento dos itens 4.1.3.a, 4.1.3.b, 4.I.3c. 4.I.4.b. 4.1.4.c. 4.1.5 e 4.1.6: Eugenio Alves do Nascimento 
LTDA, por descumprimento dos itens 4.1.3.a. 4.1.3.b, 4.1.3.c e 4.1.4.c; D & E Serviços Administrativos LTDA, por descumprimento dos itens 4.1. la. 
4.1.3.a. 4.1.3.b, 4.1.3.c, 4.1.4.b e 4.1.4.c-, Semas Imperium Serviços e Construções EIRELI - ME, por descumprimento do item 4.1.4.b. Francisco Romano 
da Silva Paula 06867223370. por descumprimento dos itens 4.1.1 .a. 4.1.2.a. 4.1.2.c. 4.1.2.d. 4.1.2.c. 4.1.2.f. 4.1.3.a, 4.1.3.b. 4.1.3.c. 4.1.4.a. 4.1 .4.b. 4.1 .4.c. 
4.1.5 e 4.1.6: T. Sousa de Oliveira - ME, por descumprimento dos itens 4.1.3.a. 4.1.3.b e 4.1.3.c. 4.I.4.b e 4.1.4.c: Cloud Comercial  Serviços - ME. por 
descumprimento dos itens 4.1.3.a. 4.1.3.b, 4.1.3.c, 4.1.4.a, 4.1.4.b e 4.1.4.c: Francisco Alef Soares Eleutenio 60528879316, por descumprimento dos itens 
4.1.2.g, 4.1.3.a. 4.1.3.b, 4.1.3.c. 4.1.4.a. 4.1.4.b e 4.1.4.c: Makro Empreendimentos EIRELI, por descumprimento dos itens 4.1.1.a. 4.1.2.b. 4.1.2.c. 4.1.2.d. 
4.1.2.e. 4.1.2.L 4.1.2.g. 4.1.3.a. 4.1.3.b. 4.1.3.c. 4.1,4.a. 4.1.4.b. 4,1,4.c. 4. 1.5 e 4.1.6. Fica aberto o prazo recursal. previsto no art.109. inciso!. alínea "a" 
da Lei de Licitações. Caso não seja impetrado recurso após conclusão do prazo recursal, fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o 
dia 31 de agosto de 2021. às 15h. Maiores informações na saia da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro Nené Plácido. 
Tianguá-CE, 20 de agosto de 2021. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2008.01/2021 - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2021-DIV— 1- ORGÃO GERENCIADOR DAATADE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura Municipal de Itarerna, 
através da Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento. II - ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Gabinete do Prefeito; Controladoria 
Geral do Município: Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio 
Ambiente: Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte. Juventude e Lazer: Secretaria Municipal da Saúde: Secretaria Municipal de Proteção Social e 
Cidadania: Secretaria Municipal de Educação do Município de Itarema, Ceará. 111-EMPRESAS: FORTAL COMÉRCIO EIRELLI EPP, Rua José Giffoni 
da Silveira, 1810, Cep: 62.580.000, Acaraú, Ceará, CNPJ n° 09.242.923.0001-24 e PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA, Rua Santo Antônio. 114113, Centro, Cep: 62.580-000,Acaraú. Ceará. CNPJ N° 23.592.248,0001.94. 1V-REPRESENTANTES: Maria de Fátima 
Araújo, CPF: 102.559.233-68 e João Junior Berlezi. CPF: 978.712.570-72. V - FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Licitações, Lei n° 8.666/93 e alterações 
posteriores: Lei Federal n° 10.520.02: Decreto N° 10.024 2019. VI- MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°034/2021-DIV. VII -OBJETO: Registro de 
Preço para Aquisição de Material de expediente. junto as diversas Secretarias do Município de Itarema, Ceará. VIII — VALOR GLOBAL: RS 5.127.403.16 
(Cinco Milhões. Cento e Vinte e Sete Mil, Quatrocentos e Três Reais _e Dezesseis Centavos). IX - VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. X - DATA DA 
ASSINATURA: 20 de Agosto de 2021. XI -ASSINA PELO ÓRGAO GERENCIADOR: Francisco Antônio dos Santos Neto (Secretaria Municipal de 
Administração. Finanças e Planejamento). XII — ASSINA PELOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Diogo Freire Monteiro (Gabinete do Prefeito): José 
Eduardo da Cunha Pinheiro Controladoria Geral do Município): Mclissa Souza (Secretaria Municipal de Infracstrutura. Mobilidade e Serviços Públicos): 
Francisco Martins do Nascimento Neto (Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente): Francisco Noélio Fernandes Albuquerque 
(Secretaria Municipal da Saúde): Francisco Antônio dos Santos Neto (Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Juventude e Lazer): Rafael Lopes 
de Morais (Secretário Municipal de Educação) e Nazidir Gomes de Oliveira (Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania). XIII — ASSINA PELAS 
CONTRATADAS: Maria de Fátima Araújo (FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP) e João Junior Bcrlczi (PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS LTDA). Itarema-CE, 20 de Agosto de 2021. 

FSC 

MISTO 

at000,o°Is° 

_i'SC C1,2e031j  

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
ST-TP002/2021 - A Comissão Permanente de Licitação torna público que o Resultado da Sessão Extraordinária de Julgamento da Fase de Habilitação 
referente Tomada de Preços N° ST-TP002.'2021, que OBJETIVA a Construção do Centro de Referência Especializada em Assistência Social (CREAS). 
no Município de Nova Russas - Conforme Contrato de Repasse N° 903268/2020/MCIDADANIAICAIXA. EMPRESAS HABILITADAS: SAV1RES 
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES  EIRELI-ME (CNPJ N° 22.346.772/0001-12); MANDACARU CONSTRUÇOES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA (('NPJ N°27.583.854/0001-02): MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI (CNPJ N°31.549.845/0001-64) 
e NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ: 35.131.683/0001-09). EMPRESAS INABILITADAS;  PRIME TRANSPORTES 
EIRELI - EPP (CNPJ N° 12.837.426:0001-83 e G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ N° 10.572.609/0001-99). Fica aberto prazo 
recursal previsto no artigo 109. inciso 1, alínea "a" da Lei n° 8.666/93. O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, nos dias 
Úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07h às 12h e ainda nos seguintes Sítios Eletrônicos: <https:"/www.novarussas.ee.gov.  
br:licitacao.php> e <https::/Iicitacoes.tce.ce.gov.br/>.  Nova Russas-CE, 20 de Agosto de 2021. Ivina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente 
da CPL. 

*0* *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS E RESULTADO 
FINAL - TOMADA DE PREÇOS N°  00312021-TP - O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no dia Treze de Agosto de Dois Mil e Vinte e Um (13/08.2021) foram Abertos os Envelopes de Proposta de Preços 
da Tomada de Preços N° 003/202I-TP. com  fins à Contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação 
em paralelepípedo na Rua Felipe Santiago, Bairro Alto do Velame e Rua Vila Ramalho, Bairro Vila Ramalho do Município de Russas:CE. de interesse 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos das EMPRESAS HABILITADAS.  LIT EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. 
LC  PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES LTDA, LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, PM&M ENGENHARIA LTDA, DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, F. MÁRCIO DE 
ARAÚJO MEDEIROS (MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA). CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES. ALL IN EMPREENDIMENTOS 
E CONSTRUÇÕES EIRELI. FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA. FERNANDES CONSTRUCOES EIRELI, ELETROCAMPO 
SER VIÇOS E CONSTRUCOES LTDA. Sendo posteriormente encaminhado para análise do setor de Infraestrutura. Teve como Resultado Final a EMPRESA 
VENCEDORA: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita sob CNPJ n°07.191.777/0001-20 pelo VALOR 
GLOBAL R$ 520.112,11 (Quinhentos e Vinte Mil. Cento e Doze Reais e Onze Centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, 1. "a" da Lei 
8.666. 93. Não havendo Intenção de Recurso o trâmite processual dará PROSSEGUIMENTO em 31 de Agosto de 2021. Travessa João Nogueira da Costa. 
N° 01, bairro Centro, Russas. CE. Russas-CE, 20 de Agosto de 2021. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação. 

*** *0* *0* 

Estado do Ceará — Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° PP-001/2021-SAAE-SRP. 
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (impressoras portáteis, tablets, HD's, telefones sem fio e outros). Tipo: Menor Preço por Lote. Abertura 
e análise das propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-á no dia: 02/092021 as 14:00 horas. O edital  seus anexos estarão disponíveis através 
do site: svww.licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações: (88) 3566-7700. Iguatu-CE, 2010812021. Alisson Araújo de Carvalho Holanda — Presidente da CPI, 
SAAE Iguatu - CE. 



ISSN 1677-7069 
	

N9 159. segunda-feira, 23 de agost 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ ST-TPOO2/2021 
A Comissão Permanente de Licitação torna público que o Resultado da Sessão 

Extraordinária de Julgamento da Fase de Habilitação referente Tomada de Preços Nu ST• 
TP002/2021, que OBJETIVA a Construção do Centro de Referência Especializada em 
Assistência Social )CREAS). no Município de Nova Russas - Conforme Contrato de Repasse 
NB 903268/2020/MCIDADANIA/CAIXA. EMPRESAS HABILITADAS: SAVIRES ILUMINAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME (CNPJ N9 22 346.772/0001'12); MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA )CNPJ NQ 27.583.854/000102); MARFIIYS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI (CNPJ Nx 31.549.845/0001-64) e NOR EH 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI )CNPJ: 35.131.683/000109). EMPRESAS 
INABILITADAS: PRIME TRANSPORTES EIRELI ' EPP )CNPJ NQ 12.837.426/0001-83 e 07 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ N2 10.572.609/0001.99). 

Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109. inciso 1, alínea "a' da Ler 0 
8.666/93. 

O inteiro teor dessa decisão em ata, estará disponível no setor de licitações, 
nos dias úteis apos esta publicação, no horário de atendimento ao publico das 075 às 125 
e ainda nos seguintes Sitias Eletrônicos: <https://www.nosiarussas.ce.gosi.br/licitacao  php> 

e <htts://Iicitacoes.tce ce.gov.br/>. 

Nova Russas-CE, 20 de Agasto de 2021. 
ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPI. 

nnIrI'4A. 

DItIfl(.) ()F'ICIÀL DA UNIÃO - seço 3 

ateral Sul. Bairro. Acaracuinho em Maracanau/CE, tudo conforme especificações contidas 
no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto a Comissão no endereço ia 
citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Maracanaú - Ce, 20 de agosto de 2021 
ANDERSON GAZETFA DE SOUSA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2021 (ric  890.856 no Licitações-e do 88) 
Datas e Horários (Hora de Brasilia): Inicio do Acolhimento: 24/08/2021, 08h; 

fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 03/09/2021, 8h; Inicio da Disputa: 
03/09/2021. as 09h. OBJETO: Aquisição de cámaras de conservação de vacinas. 
Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico NQ 023/2021 (nQ 890.856 no Licitações-e do 88). 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. 

INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, 4v. Prefeitura Guido Osterno, S/N, 
Terreo. Centro E-mail: ficitacaomarco@gmail.com.  

Marco-CE, 19 de Agosto de 2021. 
FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

Sec de Saude 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP NQ PE.008/2021.SEDUC 

Modalidade: Pregão Eletrinico SRP N2 PE-008/2021-SEDUC. Objeto: seleção de 
melhor proposta através de Registro de Preços para a futura aquisição de bens de 
consumo (materiais de expediente e afins) a serem utilizados nas ações e atividades diárias 
nos diversos setores da Secretaria de Educação Básica, deste Município, conforme 
especificações e quantidades constantes do anexo 1, do edital. 

Forma de disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos 
interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 03.09.2071 as 
08:00 horas )horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponiveis atraves dos 
sites: https//bllcompras.com/Home/PublicAccess  'Acesso Identificado no link . acesso 
público' e www.tce.ce.gov.br. 

Morada Nova - CE. 20 de agosto de 2021 
ALINE BRITO NOBRE 

À Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Aditivo ao Contrato N9 20200421, resultante da Tomada de Preços NQ 
2020 09.08.002. Unidade Administrativa: Secretaria de lnfraestrutura. Dotação 
Orçamentaria: 0401.26.782.0025.2.021 Manutenção de Estradas Vicinais, elemento de 
despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Objeto: contratação de empresa para execução 
aos serviços de recuperação de estradas vicinais do Município de Morrinhos, junto a 
Secretaria de tnlraestrutura do Município de Morrinhos - CL. Vigência: De 15 de Fevereiro 
cc 2021 a 16 de Junho de 2021 Contratado: Construtora Icone EIRELI. Assina pela 
Contratada: Audisio Ribeiro de Alencar Filho. Assina pelo Contratante: Raimundo Nonato 
Rocha. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Ad;t'vo ao Contrato N9 20200340, resultante da tomada de Preços N2 
2020.09.03.031. Unidade Administrativa: Secretaria de lnfraestrutura. Dotação 
Orçamentária: 0401.15.451.0007.1.003 . Construção e Ampliação de Pavimentação em Vias 
e Logradouros Públicos, elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Objeto: 
contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca na 
'eia de acesso a localidade de Espinho dos Lopes, junto a Secretaria de lnfraestrutura do 
Município de Morrinhos CE. Vigencia: De 26 de Março de 2021 a 24 de Julho de 2021. 
Contratado: CNT - Construtora Nova Terra EIRELI ' EPP. Assina pela Contratada: Francisco 
Fausto dos Santos Filho. Assina pelo Contratante: Raimundo Nonato Rocha. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Segundo Aditivo ao Contrato N5 20200421, resultante da Tomada de Preços N2 
2020.09.08.002. Unidade Administrativa: Secretaria de lnfraestrutura. Dotação 
Orçamentária: 0401,26.782.0075.2.073 . Manutenção de Estradas Vicinais, elemento de 
despesa: 4.4.90.51.00 ' Obras e Instalações. Objeto: contratação de empresa para execução 
dos serviços de recuperação de estradas vicinais do Município de Morrinhos, junto a 
Secretaria de lr.fraestrutura do Município de Morrinhos - CL. Vigência: De 17 de Junho de 
2021 a 15 de Outubro de 2021. Contratado: Construtora Icone EIRELI. Assina pela 
Contratada: Audislo Ribeiro de Alencar Filho. Assina pelo Contratante: Raimundo Nonato 
Pecha. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Aditivo ao Contrato NQ 20200442, resultante da Tomada de Preços N5  
2020.09.03.001. Unidade Administrativa: Secretaria de lnfraestrsjtura. Dotação 
Orçamentária: 0401.1S.451.0007 1.003 - Construção e Ampliação de Pavimentação em Vias 
e _ogradouros Públicos, elemento de despesa: 4.4.90.51.00 ' Obras e Instalações. Objeto: 
contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca e 
urbanização da localidade de Espinho dos Lopes, junto a Secretaria de lnfraestrutura do 
Municí  pio de Morrinhos ' CL. Vigência: De 26 de Março de 2021 a 24 de Julho de 2021. 
Contratado: Venturas Construções e Locações EIRELI. Assina pela Contratada: Giancario 
Terceiro de Azevedo. Assina pelo Contratante: Raimundo Nonato Rocha. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Aditivo ao Contrato N9 20200441, resultante da Tomada de Preços Nu 
2020.09.03.001. Unidade Administrativa: Secretaria de lnfraestrutura. Dotação 
Orçamentária: 0401 15.451 0007 1.003 - Construção e Ampliação de Pavimentação em Vias 
e Logradouros Publicas, elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Objeto: 
contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca na 
localidade de Bom Princípio, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de 
Morrinhos ' CL. Vigência: De 76 de Março de 2023 a 24 de Julho de 2021. Contratado: MV 
& R Locação e Construção . EIRELI. Assina pela Contratada: Romulo Vitoriano Farias. Assina 
pelo Contratante: Raimundo Nonato Rocha. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Aditivo ao Contrato N9 20200413. resultante da Tomada de Preços Nn 
2020.07.29.001. Unidade Administrativa. Secretaria de lnfraestrutura. Dotação 
Orçamentária: 0401.15.451.0007.1.002 Construção, Ampliação e Conservação de Praças e 
Avenidas, elemento de despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Objeto: contratação da 
prestação de serviços de execução dos serviços remanescentes da obra de pavimentação e 
urbanização da 4v. Beira Rio, junto a Secretaria de lnfraextrutura do Município de 
Morrinhos - CE Vigência: De 14 de Abril de 2021 a 11 de Setembro de 2021. Contratado: 
Dinámica Empreendimentos e Serviços EIRELI. Assina pela Contratada: Rafael de Sá Cruz. 
Assina pelo Contratante: Raimundo Nonato Rocha. 

CONCORRtNCIA PUBLICA N' Sl.CP004/2021 
O Município de Nova Russas-CE, atraves da Secretaria de lnfraestrsitura e 

Urbanismo e considerando a necessidade de correção do número do processo. torna 
público a Correção do Número do Edital da Concorrência Publica N9  51-CP005/2021, 
veiculado dia 20/08/2021, no DOU de N' 158, Pág. 207, Seção 3. cujo OBJETO versa sobre 
Pavimentação asfáltica na estrada vicinal que liga a sede ao distrito de Lagoa de São Pedro. 
no Município de Nova Russas . Ceará, con'orrnie Contrato de Repasse W. 
906796/2020/MDR/CA1XA. 

onde se lê: 51•CP004/2021, leia-se: SI CP005/2021. Ratifica se as de-ais 
disposições contidas no Edital. as quais não foram modificadas através do presente 
instrumento, mantendo-se a Data de Abertura prevista para o próximo dia 70 de Setembro 
de 2021, as 09h30min. 

Todas as informações estão disponíveis no horario de atendimento ao publico 
das 07h30min às 12h e das 13h30min às 17h o ainda nos seguintes Sitias Eletrônicos 
'chtsps://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php> e <hltps://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/> 

Nova Russas-CF, 20 de Agosto de 7071. 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÂO MARTINS 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2008.01/2141) 

Objeto: contratação da prestação de serviços de consultoria tecnica em controle interno, 
junto as diversas Secretarias do Município de Ocara-CE. 

Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 08 de setembro de 2021, 
às 09:00hs. Local: Au. Cel. João Felipe, 234, Centro. 

Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 as 12:00hs ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Ocara . CL, 20 de agosto de 2021 
ANTONIO PAZ ROMÀO 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS P42 4.013/2021 TP 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CL toma público para conhecimento dos interessados que ira dar continuidade 
ao certame, referente a Abertura dos Envelopes, da Tomada de Preços N9  04.013/2021 TP, 
cujo objeto é a contratação de serviços especializados para a execução do Plano de 
Desenvolvimento Socioterritoria . PDST e do Plano de Gestão e Condominial e Patrimônio 
do Residencial Pacatuba 1, no ámbito do Programa Minha Casa Minha Vida, 
compreendendo: serviços de capacitação e treinamentos com fornecimento de mate-tais, 
será realizada no dia 25 de agosto de 2021. às 10:00 horas na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação localizada na Rua Coronel João Carlos. 345 - Centro, Pacatuba, 
Ceará. 

Maiores informações serão obtidas na sede da Comissão de 08h00min às 
lZhOOmin. 

Pacatuba - Cc. 20 de agosto de 2021 
IARA LOPES DE AQIJINO 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Ll2  6.001/2021-CH 

A Secretária de Educação. Esporte e Juventude do Município de Pacatuba. em 

cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do processo de 

Chamada Pública, a seguir: Processo Administrativo de Chamada Pública N5  06.001/2021 
CH; Fundamento legal: Lei Federal nQ  11.947/2009. 

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à 

alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pacatuba; 

Favorecidos: Cooperativa de Produtores Rurais Agroecolõgicos de Pacatuba P5 795.055,00, 

Marcos Antônio Pereira de Sales R$ 13.380,00, Dione Peres dos Santos P5 11.170.00, 

Antônio Ronaldo Pereira de SaIes ES 11.170,00, Francisco Paulinc, da Silva R$ 19.050,00, 

Eridan Pen dou Santos ES 6.350.00, Eglaíne Soares Bezerra R$ 19.050,00, Maria Beatriz 

Gomes de Oliveira RS 19.050,00, Maria Menziida Monteiro da Silva P5 11.170,00, Francisco 

Macio de Sousa ES 11.170,00, Maria Auridiana Veras da Silva R$ 11.170,00, COOPAAGRO 

Cooperativa Agropecuária Nossa Senhora Aparecida R$ 66.805,00. Dotação: 

06.01.12.361.1201.2.012 - Elemento de Despesa 3390.30.00 - Fonte de Recurso 1.122: 

Prazo da contratação: 3111712021. podendo ser prorrogado nos termos do art. 57 da lei 

n5 8.666/93, alterada e consolidada. Conforme declaração Chamada Pública emitida pela 

Comissão Permanente de Licitação. 

Pacatuba-CE, 19 de agosto de 2021 

MARIA ELIANE DA PENHA ALMEDA 

1,1, dm,,rv'lx cede iv,  .u'ilixt.du 'ix ,',di',usx uiel,õ'.io 
RO, b',,,,ii',iii,ddx- hi',ui xiS, Código 053(0210523002sO 

1 	200 	 Dorvimuto oovvxc agxvm- o xa-.Ixmo MC u 	su :&.'Csjxts ICP 
nfr~,.rua de tixxm PVV, u,uxxx,:CP5,,,,. 



o 

o 

  

  

  


